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WSPRAWIE DALSZEJ/
WOJNY.

WARSZAWA, 7 lutego.
winy Codzienne"! słusznie podejrze-
wają, że ustępliwość Lloyd George'a
w sprawie Galicji Wschodnidj tłuma-
czy się - klęską Denikina. Polska
tedy znowu nabiera większej wagi dla
koalicji. Za zniesienie prowizorjum

/;/

.Ententa każe sobie zapewne zapłacić |
- wzmożoną wojną z bolszewikami.
Rozbite wojska Denikina będą nie-

fr‘

"No-
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

SOWIECKA ROSJA UZNAŁA NIEPODLEGŁOŚC
|

 

- (GDANSK PRZESZEDŁ Z RĄK
WYWÓZ TOWARÓW Z RO ”KONG-RES KOMURNT- |

SJI JUŻ SIĘ ROZPO- |

-

STOWAUSTRJAC-
CZAŁ. -- *.

 
NOWE PROPOZYCJE BOLSZEWICKIE DO WEJ-

sCIA W ROKOWANIA POKOJOWE.

 

 WARSZAWA, 9 lutego. - Otrzymano tu nowy mani-
fest rosyjskiego rządu sowietów, w którym bolszewickie
propozycje pokogowe ponownie zostały potwierdzone. -

TROOGKI BĘDZIE REGULOWAŁ
TRANSPORTY ŻYWNOŚCI,

REWEL, 9 lutego: - W sobotę roz
począł się z Rosji wywóz towarów. --
Dwa wagony Inu i konopi przeznaczo-
ne zagranicę, przybyły tm.

WIEDEN 31 stycznia (spozmone)
- Kongres komunistów austrqaokxch
odbył się w dniach 7 i 8 stycznia w.
Wiedniu. Przybyło 110 delegatów, o-
raz goście z Polski, Czech, Rumumji
i Szwajearji.
Ożywioną dyskusję mmołała spra-

 
PARYŻ, 9 Inlego. - Naczelna Ra-

da gospodarcza otrzymała od komisji,

wa najbliższej dzmlalnofifl partji. Je
den kierunek domagał się udziału w

-
»
.
.
.

- PREMIER SKULSKI NA-

Poznaniu realność,

-.pokojowy na naszą korzyść.
2 Oczngiścife,” targowanie» się to św! MILICJA.STBZELA DO PUBLICZNOSGIW-IiE-XING” ~erynajacero "soi łmndł

jako miejesu wyznaczonem dla przej-

'phen Compagnie

watpliwie szukały już dziś przytułku
na ziemi polskiej i rumuńskiej. Będzie treści tego manifestu, by rozpocząć narady.

to wymagać ze strony polskiej zdwo-

jenia wysiłków i czujności. Wojska

polskie będą może musiały wejść na

na, opanować całe Podole i niedopu-

Seic, aby obszary te wpadły w ręce

bolszowickie. |

- wieką Rosją spada tem samem na:

Polskę i wyłączanie tylko (na Polskę.

Wszystkie próby koalicji pnzełmnnma[

istnejie, Kołczak odparty i odrzucony

hen daleko aż w głąb Syberji, Deni-

kin rozbity, w rozsypce i w odwrocie.
~ "'Nowiny Codzienne" targują się z
Ententa, aby ta wz&mian za naszą słu
Zźbę anty-sowiecką przyszła nam z po-

mocą fimamsową i ekonomięzną, oraz

w sprawie Gdańska, Sląska Górnego

i Cieszyńskiego i t. d. zmieniła traktat

nam mie da.i zgoła nie polepszy na-

szego położenia. W najlepszym razie

otrzymamy amunicję, mundury, pła-

szcze i buły dla żołnierzy, aby Polska

A zatem cały ciężar wojny z bolsze-/

Manifest ten mówi, że Roma sowiecka uznaje mepo—
dległość Polski i podkreśla, iż Niepodległa Polska jest naj

teren zajmowany dotąd przez Demiki. 1©DSZĄą SWarancją dla wolności Resp Aljanci napróżno
czynili wysiłki, by pchnąć Litwę i Estonję do walki prze-
lawko Rosji someckleJ, teraz zaś starają się popchnąć
i przeciwko niej Polskę, Ponieważ nowa Rosja posiada rząd |
@robotmczyj to pragnie ona przyjaźni z Polską i nie przygo
towuje zadnych pionow przeciwko Polsce. Manifest ten
kończy się propozycją zawarcia natychmlastowego poko-

panowania bolszewickiego oparte o. Ju, by wspólnemi siłami zwalczać tyfus, zimno i bezrobo: |
Judenicza, Kołczaka, Denikina, zawio ' Cie. Gazety krajowe, za wyjątkiem narodowo - demokra-

: dły. Dziś axmja Judenicza niemal nie tycznych, piszą przychylnie o zawarciu pokoju. Organiza-

[

rządu w tej kwesty.

PRÓBA ZLYNCZOWANIA MURZYNA KOSZTO
WALA6 ZABITYCH 1 30 RANNYCH.

 

TON KENTUCKY

LEXINGTON, 9 lutego. - Sześciu zabitych i około !
30 rannych padło dzisiaj na placu ''boju'' przed budyn tem sprawniej mogła walezyć. Przedju |

żenie wojny - za cenę pomocy od koa
ligji - pozostaje klęską, która całem

: brzemieniem spada na nas. Nowa ofeu

sywa, zajmowanie nowych terytorjow

- oznaczałyby wciąganie POIbklw

straszliwy wir, - bez końca -i › bez
celu. #

' kiem głównego więzienia, podczas gdy tłumy pubhcznoscr
orzypuscńy szturm do gmachu sądowego, w celu porwania
stamtąd murzyna, Williama Loket'a, sądzonego za gwałt,
dokonany na 10-letniej białej dziewczynce. Po salwie w po
|wietrze, gdy tłum począł coraz bardziej nocierać, milicja
| dała ognia w tłum, a z okien (gmachu sądowego poczęły

Dlatego też nie targowanie się z En- / £grać karabiny maszynowe; wówczas tłum rozleciał się, lecz
tentą, pod jakiemi warunkami i za ce- nie po domach, tylko po wszystkich składach broni, lom-
ne jakiego napiwka dalej będziemy |bard'wh i składach żelaznych, uzbroił się w rewolwery i
ciągnęli wojnę - leas stanówcze,kambmy;1 zapewne przypuciłby ponowny szturm do wię-
przejście do polityki pokojowej jest '
nieodbitą pótrzebą.
Im później się to emme- tem "'o—

rzeg dla nas!

BYL KAMIENICA W PO-

ZNANIU,

~ WARSZAWA,. 8 lutego. - Dzien-

miki poznańskie donoszą, że prezy-

dent ministrów, Skulski, jest obywa-

telem miasta Poznania. Obywatelstwo

poznańskie zyskał p. inżynier Skulski |

przed kilku tygodniami, nabywając w

POWRÓT ZAKŁADNT

KóW I JENCOW CY-

WILNYCH Z ROSJL

WARSZAWA, 29 stycznia. - De-

legadja Polskiego Czerwonego Krzy-

ża kommnikuje, że w wykonaniu ro-

kowań z sowiecką rosyjską orgadiza-

cją Czerwonego Krzyża, pierwsza par-

tja naszych jeńców i zakładników cy-

wilnych w liczbie 500 osób jest już w

drodze do Polski i znajduje się 0-|

becnie pod Borysowem w Mińskiem,

ścia linji froutu, co ma mastąpić w

dniach najbliższych.

 

zienia, gdyby nie nadeszły większe posiłki wojskowe, a za-

razem wiadomość, że Loket został ukryty w bezpiecznem

miejscu.

Oddział wojska, w sile 600 ludźi, przeważnie wetera:
nów wojny światowej, bohaterów z pod Chateau Thierry, .
pod dowództwem generała Deweese, otoczył z rana gmach
sądowy przed zamierzonym atakiem tłumów., Generał bry
gady, Marshall, przybył na miejsce wypadku o godzinie
3-ej po południu, wraz z dalszymi 300 żołnierzami i ogłosił |
stan wojenny w mieście i okolicy. Dalsze posiłki w sile 500
żołnierzy znajdują się w drodze., Cała akcja spoczęła w rę-
kach regularnych wojsk rządowych, by przeszkodzić za:
miarowi publiczności porwania tego murzyna. Patrole woj
skowe, krążą po ulicach miasta, wszelkie zebrania zostały |
zabronione. Do godziny 12 w nocy panował w mieście spo: |
k6j. W Lexington stoi obecnie 1800 żołnierzy, gotowych
do stłumienia wszelakich zaburzeń.

LOUISVILLE, 9 lutego. - Przed wieczorem nadesz: |
ły tu wiadomości, że 1500 dobrze uzbrojonych i zorganizo:-
wanych ludzi wyruszyło z gór pobliskich do Lexington, by |;
pomścić śmierć tych, co zginęli podczas szturmu na wię|

zienie. - Istna kokosza wojna.

ZAKAZ PRZECIWKO CUDZOZ

WE FRANCJI.

PARYŻ 10 lutego. -Rząd francusku przedłożył w

 
 

   

 

Partje polityczne w Warszawie oczekują opublikowania

cje robotnicze śledzą z wielkiem naprężeniem StanowiskO rozmaitych towarów, to musi się li-

wyznaczonej do nawiązania handlu z? wyborach do parlamentu i propagandy

(| Rosją, komumikat w sprawie rozpo- ikormunimvcznej wśród robotników, -

czętych kroków handlowych z rosyj./drugi zaś odrzucił wszelki parlamen-

skimi związkami kooperatyw. taryzm. Po długiej dyskusji przyjęto
Z komunikatu tego widać, że rosyj- rezolucję, że tylko dyktatura proletba- .

ski związek koopenatyw w Mosłowie rjatu zadowoli pawtję i wezwano za-
wymienił depeszę z przedstawiciast- |rząd nowy, aby podjął się przygoto—

, wem swojem w Londynie. Trzech z wania zbrojnej rewolucji. -- l
pomiędzy tego przedstawicielstwa wy- ' Redakcji czasopisma ''Rote Fahno''
jechało do Moskwy, by praktycznie! (Czerwony Sztandar) udzielono naga-

sbadać i ułożyć plany wywozu. ny za złe redagowanie go i wezwano

Władze centralne kooperatyw chcąi Ay miął:jaknajrychiej wysłać z Moskwy dele-] W sprawie związków nzawodowych
|

| gatow do Londynu i Paryża. Jeżeli wykmiły się Atry projekty : zdobywał
r . "ik -# istniejących związków wraz z centra-

R gospod A: hup - 'z > - #
ade argre Mantow ds Ig, założenie oddzielnych związków,

pom Swoje przydwolenie Na wymiane |l. tof istniejących związ- 

czyć z przyjęciem delegatów z Rosji,

Nad *westją tą musi w pierwszej linji

Rada ambasadorów obradować i dać

swoje przyzwolenie. s

słaba, aby własne zakładać uwiązki,

łoby robotmików jedynej organizacji

zawodowaj. Uchwalono więc prową=-
HELSINGFORS, 10 lutego. -Leon dzić agitację komumstvozmw._isthie-

Trocki, bolszewicki mimster wojny jących ZWIąJzkach# i
i marynarki obejmuje urząd dyrek- Do nowego mządu wybrano: To-
tora i generalnego komisarza, rozpo-, mana, Komtsooonom, Maresza, Wert

sowietów To-! Heima; Fota;”Frfmfka, OGlassa | Stras:
i syjskich sowietów z imnemi państwa-! sera.

[mx Ministrem wojny ma być w jego

l armji sowieckich na Syberji objął ge-! cześnie stwierdzenie słabości partji,
nerał Egart; podczas gdy generał I-' nie bedacej w stanie wiaenych
wanow został dowódcą wojsk bolsze- organizacji zawod—owych! 1

wieękich w Turkiestanie.

INFLUENZA W NEW

YORKU GINIE.

300 TYSIĘCY KOLEJA-

RZY WYJDZIE NA

qlTRA-IK 17 LUTEGO.

ILOSC WYPADKÓW SMIERCI TA.

KZE SIĘ ZNAGZNIE ZMNIEJ.

SZYŁA.

DETROIT10 lutego. - Ogólny
strajk członków Zjednoczonego Zwią-
zku Prać'wmików Kolejowych i War-

dztatowsy:), rozpocznie się dnia 17-go

kutego rib z Waszyngtonu

przyjdzi odpov.jedź, że niema wido-

ków po r4 wy płacy, na konferencji,

która się tam odbywa; tak głosi pre-
zydent (ef organizacji, Allan E. Bar-

 1

NEW YORK, 10 lutego. - Z ostat-

nich meldunków widać, że influenza

w New Yorku jest w stanie zaniku.
W ciągu ostatnich 24 godzim zamel-
dowano tyko 1494 wypadki zasłab-

Puig-via ha te epilemje. Liczba zacho-"

., jeżeli

  

 

 

ków. Stwierdzono, że partja zbyt jest '

tak samo rozbicie związków pozbawi- Dert Lansing, opublikował komunikaty rząjłu amery
skiego, wysłane w ostafmch dniach do Rady Narod
litewskiej...

momły uznania N1epod1egieybltwy, opiera ac się na d
nej decyzji rządu.amerykańskiego,miewirs
ry interesów i supremacji państwa rosyjsk

Pyszne jest to wezwanie do przygo- WY WYStarczy autonomja. W komunikacie z 7' 7
mmpm; generał Palanow. Dowództwo towauja fewolucji zbrojnej a jedno- wraźnie podkreslono, ze obecna sytuacga um data

wód do poważnych narad, że stosunki w Rosji układają

coraz bardziej w kierunku konstytucyjnego rządu,
ł dy Rosja zostame

%

sy

zydent Amerykansklej Federacji Pracy, oświadczył
szyngtonie, iż ''kongres absolutnie nie poplerał lud
rykańskiego w walce z trustami i ciągnącymi zyski
w odpowiedzi jednemu z mówców, który rzekł, ze obd
w Amryce rządzą robotnicy - powiedział Gampera.
pytajcie się kazdego obywatela i każdą gospodynię

   

  

   

  

SKICH W RECE ALAGéNNOW

GDANSK, 9 lutego- Do Gdanska przybył K
Tower, komisarz angielski z ramienia Aljantów, l
objąć władzę nad Gdańskiem. Zdając mu władzę,

; komisarz Gdańska, Foestner zaznaczył:

 

Wcałej prowincji Zachodnich Prus, dwie trzecAe
ności, to sq niemcy i traktat pokojowy jest dla nich
sprawiedliwy. Gdańsk jest absolutnie czysto niemieci
miastem; przy dwuch trzecich procent ludności polski

Co do przyszłosm Gdanska, Foestner rzekł: Gd;
będżie miał wielkie znaczenie ekonomiczne dla Pols}
Lecz rząd polski musi zbudować wpierw linję kom
cji, jak to poprzednio robił rząd niemiecki, jednak p
tem muszą polacy pobudowac tę linję wzdłuż rzeki W

STANYZJEDNOCZGNE NIE WM“
«BLEGLOSCI LUTWY. -

UZNAJA LITWĘ ZA CZESCSKF:ĄDOWA RO
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9 lutego. - Stanu.

Z komumkax;Gw tych Wldac iż Stany Ajodncczond

zjednoczoną

S. GOMPERS PRZECIWKO KONGRESO
AMYRYKANSKIEKU.

WASZYNGTON 10 lutego. - Samuel Gompers

 

~as

rowań na zapalenie płuc zmniejszyła j
się także. '

Wedłig rapórtów urzędu sanitarne

to, w.sobotę i niedzielę odprowadzo

na pdlicję 191 palaczy tytoniu i 381

spłuwaczy, na stacjach

|kolei podziemnych. W 85 wypadkach;

skazani za plucie i palenie musieli

zwpłacić po 1 dolarze kary.

7 Chicago donoszy, że w ciągu os-

tatnich 24 godzin zamedomum tam

tylko 167 wypadków influenzy i 1037

| wypadków zapalenia płuc. W Fiładel-

fji zaś epidemja infhienzy podnosi się

w sobotę mellowano 354

 

| stopniowo;

wypadków, a dziś 495,

|! NIEMCY ZRYWAJĄ UMOWĘ FI

: NANSOWAĄ Z BELGJĄ Z POWODU

LISTY

| BERLIN, 9 lutego. - Według "Zel. |

tung am Mittag'', rząd niemiecki za-

| wiadomił Bełgję, że zrywa z nią ostat-

Enix; umowę finansow;g, ponieważ Bel-

,ma wzięła udział w żądaniu stawia- |

| nem przez Aljantów Krankom 0 wy-

| danie | przestępców wojny""

; Cały obecny rząd niemiecki jest

pueuwm wydaniu tych niemców w

 

 

lrcsee k le}i.
o NIEPOID!LElmCŚĘDSC IR: parlamencie projekt, na mocy którego nie wolno będzie | ej

f ładnemu cudzoziemcomi posiadać restauracji, hoteli, am}NIEMCY OPUSZCZAJA

WiEDESR.7Iutogo: ~ ''Talogra. też pracować w burach celnych, agencjach pracy, biurach ,  PRUSY WSCHODNIE
donosi z Londynu:

Dzienniki podają z Dybima, że rwą-ł
as; Sim Fam ogłosił mamfevt w

wszelkiek

informacyjnych biurach ogłoszeniowych, we fabrykach
amunicp i przy wymbxechemikam.

I ZACHODNIE.

  

  

"roby ›pogulowały kwestję żądań ko-
Jejarzy

Barker mówił: Tym. razem żaden
, rozkaz władz krajowych nas od tego

kroku

! stanoyiliśmy prowadzić aż do końca; [

i praw Yopodobnie J

   
Straj ten miał wybuchnąć już w

zeszłym, r'oku, lecz na żądanie prezwy-
denta Wilsona, został odroczony, by

dać mojność nawiązania rokowań, któ-

 ne powstrzyma, strajk ten po-

choćby miał ostatni dołar organizacji

iść dodjmblu Chociaż nawet odebrane!

nam zostanie prawo użycia naszych

funduyuzów, to i tak nie powstrzyma

nas t) Od strajku.

Kónil/et tego związku odjechał dziś

do Vastyngtom, by przedłożyć dyre-

ktoratdwi kolęi ostatnie żądala pod-

a kolejarzy.

 

   

   

   
  

AT POKOJOWY PONOW-

PRZED FORUM SENATU

AMERYKANSKIEGO.

 

ZYNGTON, 9 lutego. - Trak

cojowy został dziś ponownie

żony na plenum senatu i po

niu różnych parlamentarnych

bącjerjek, dostanie się on na linję ko-

lejną, / poczem zostanie przekazany ko

man/(Ha spraw zagramcmvcb ktora

i juk jutro przedłoży

poł om

o senatowl.

" W śród przewódców obu gkrzydeł se

zło do porozumxema, kuku
  

  

 

bolszewickie stoją w kontakcie z powstancamha.

dzielone na drobne oddmały, w celu utrzyma
nie były w stanie oprzeć się powstańcom, te
bec możliwości ataku wojsk bolszewickić
berji. W jednej z bitew, stoczonej między:
koreańczyków, uzbrojonych przez bols
japońskie zostały pobite ipo ostawily

    

   
     

    

  

     

      

 

    
  

   
  
  
     
   

       
   

   
  

    
   

  

co oni myślą o kongresie, co kongres zrobił dla k
trustów, to oni wam zaraz odpowiedzą".

NAKORE! WYBUCHŁA REWOLUCJAP|
- CIWKO JAPONCZYKOM. i

LONDYN, 9 lutego - Depesza z Moskwy. don6
japończycy ewakuowali północną Koreę. Ludność
scowa powstała i łączy się z powstańcami, którzy W
ngli na Koreę przez chińską granicę. Depesza ta dong
razem, że dnia 6 lutego, bandy koreańczyków sgroń
ty się za chińską granicą i stąd zaatakowały japbńcżyjk
ponieważ ludność gromadnie zaczęła się łączyć ź pow
cami, japończycy zmuszeni hyh wycofać się ztego
torjum.

WASZYNGTON, 9 lutego. <- Ostatnie włada
nadeszłe tu donoszą, że kolej trans-syberyjska, w
swej długości, znajduje się w rękach bolsz’ewikfiwg

Z przebiegu ostatnich wypadków widać,

Stacjonowane na Korei trzy japońskie .
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rervha - Kóho'', tygodnik wy-

3 ipflifi’; p.uł. A. Paryskiego,

ado, Ohio, mieścił 'w' ńumerze

29 słycznia .r. b. uautykuł pod-

przer p. Stacha" Radłę, a (za.

am *"Kólka' Uwag o Stowa-
du Moshaników' Polak)/„hw:Az-
1.3

Wy, nawiasem -méwige

nam !> ©

le ostry i zjadliwy sposób

całę robotę i' cele Stowa-

ników, a głównie pre-

ganizacji,. p. :A. Gwiazdow:

tykuł jest majwyraźniej ten

Niema w nim rzeczoweji|.

krytyki niedomagań słowa-

iii.;- płytkm- zdaje się chęć

nia p. A. Gwiazdewskiemu.

wa rozcgza sł» dalej w sądzie,!
oświadczenie "Słowa

& Mechaników Polskich", n-

innem miejscu w tym

. x ~* .

ystypienie |"Ameryki-Hicha""

na nwage Llflm‘lko &&wa

ty

fecha

one na

‘
G

P-mMoprzyz

żyndcnin Mechmako-W Polskich
, Gwiazdowskiego.
'knły tego rodzaju jak Stacha

pietylko nie sq pomocą i wska-

(d6 poprawienia blędów; które

Av się zmaleźć muszą, lecz prze

podkopują każdy choćby naj-

ludzi dobraj woli,. w

organizowania obranychka-

ftasue) pracy. *

- Echo'' ma ten system,

best 1 amst ykuje i dookoła, ehoé

Kw” ma prawa do tego,

innych pLm polslmch nawy-

jr

A' 3

d jest dobre, co mpmgektu-

ski i w swem płómie ogłoś:
T - Ba

stydzniejsze, że “p

wdio. mn, wszystkie

C5 morzu-':, szenie Mechaników

$ tegoż prezesa, kladzie na.

że działolność ich jest

ustaw ami Stamow Zjedno-
A

nieujże

'a

Ja to nietvle na krytykę, ile

rę detmejacje.

p. Radto piszac, te w Pol-

warzyszenie Mechaników ma

peratywa przemysłową t hid-

@ki dodagje komentarz:

oknie! Gdzie jednak powie-

jest w tej inkorporicji, że | a › tykułu (p. S.JJRadly, w E-Wechaników Polskich" wolno

- te pieniadze i wywozić je

Ei*celsth kupia tamfabryk?

[F zatem prawdą jest że Za-

zakupi f2

peep Polste za pieniądze ze-

ty naudziały w Amerycq—

~pił nieprawnie!!!

ch miejscach mamy parę ra-

fresfons słowo ''nieprawnie",

Bwo. ua to nie pozwala".*

Ww

(

takim razie tutaj chodzi

Stowarzyszenia

-

Mechani: |,

F.'%amiercy} o@mieszvé p.

kiego i Stowarzyszenie, to |

bnie, gdy każdy widzi, żel

@(publiczne mu zie, a |

z błotem tego,

swanyveh przytzyu nie po-

potuubnu. i nieddzo-

mie każdy. Ale jeżeli

| @:qu i pri-
#: ech: sw'o
  

bardzo |.
O-stpaltowego artykulu |,

 tostuku do?

- wmież na bankietach w New Yorku,

   

 

;: wieść 1 nie zabiera "dużo anięjsca,g ' a "g=04G |
więc drogie kamienie, aparaty fotogra ! Amorykanin' matert mit fux}
$iczne, stafożytne mak:xt), słynne P& Wypadek ten wskazuje, jak
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Mełrgenthau nazywa

[S- nevemma

Ę 5 Rzeczypospolitej Polskiej. ---

, - + gees ---a* £ "+ te * „ A&
hi

“korsarzem Naczelmkai

 
Panoramampm—ma hotelha Biltmore w u-

biegłą sobotę p. H./Morgecnthau, były amabasador Sta-
udw Zjednoézonyehqay (Turcji i szef specmine; misji ame::
rykańskiej badającej sprawę '„peogromów" zydowskich
w Polsce, oświadczył następujące: |

„AkWjanci dodająłodwagi Polsce aby ta zaw:[flu po:
kój z bołszewikami, ponieważ są oni bezsilni w niesieniu
pomócy polakom bez pomocy Stanów Zjednoczonych.

To my, tutaj, jesteśmy edpowiedzialni za tę sytuaeję.
\- ~ My. jestciimy . tymu, ktorzy. sie. uchylaja od obowią:
zku. Jeżeli nie damy pomocy i nie weźmiemy udziału .w
odbudowaniu silnej Polski, Niemcy mogą ewentualnie
złączyć się z Rosją i wobec tego wytworzą wielkie nie-
bezpiwzeństxm („Tunuś' new030133152) g:dn Sumo lu-
000) UP ®. ga ust A

Dotad wuvstko w porzadku. Alc yohłuehaunv dal
lej, co p. Morgenthau powiedział o Nwc./_chuLu Państwa
Piłsudskim, według spraxwomłamaośLanosw" z ”term Sa-
mego dnia 8-go0 lutego:

"„Jenerał Piłsudski, Morywedług słow p. Morgen-
. thaua, uczynił możliwym rząd Paderewskxego, określo-
ny został jako „korsarz wyższej klasy"
rakterze, który chociaż był surowym w. poczatkach no-
wej Republiki Polskiej, poźniej zmięki i stał sięludz-

: kim wodzem wejskowym Jenerał -- oświadczył p. Mor- |
genthau - był wielce eburzony na:to, co nazwal niepo- i
trzebnem wmieszaniem się Stanów Zjednoczonych w in-
teresy Polski i specjalnie gniewał się na fakt, że żyd stał
na czele komisji wysłaną] do zbadana. oskarzen opo—ł

, gromach.7.>. :
<4»W następna:spotkalam ponuędzy mm, & Jenerar

łem Piłsudskim --oswiadesy} p. Morgenthau - jene-
rał zgodził się na uwolnienie uwięzionych rydow «i: pog
Big]. .p.. Morgenthau zauważył, że wojskowy naczelnik
Polski staje się dzielnym patrgota 1 zdecydowanym, aby
zorganizować silny rząd". _. na.

"Tak mówił p. Muruenthau, w.edług sprawozdama u-
mieszczonego w „Times'ie", Z jednej strony wielka mi
by troska o dobro Polski, a z drwgiej obełga rzucona w
twarz narodowi polskiemu gorsza niż wszystkie inne,
których tem pan mie szczędził nam. i padem: puby tu w

.Polsegi-po przyjeździe do Ameryki. ; ; ©
. › Nazwanie . „korsiarzem wyższej klasy?  Naszelni-

ka Państwa Rzeczypospolitej i to public-zuu: przez ezło-
YVIde ktUIP‘lo błona, Ze w[251% ”("Tu Wunhlc star

nowisko;mają thw i auuu—zune ;e—t xbmza Moro]

"płazem› puścić nie wolno,. :
„Pan Morgenthąu swojego czasu

trap

 

Orgs

opuulddrffi--*1' ¥0-

. zgoła nieprawdzi-

we rzeczy o Polsce. Zwrécilhsmy na to uwagę. Pisaliśmy,
że nasze OW'IHLZ'ĘŁJPpoxumxy wvstupm $ podane mktx
sprostowau SHE ga : $

Lecz mie podobnago ale nie stdoUheum kmstm
great poważniejsza. Tutaj reprezentanci urzędowi pan—3
stwa polskiego znajdujący się w. Starach |
nych, muszą zająć (śię zbadaniem, majpierw tego, czy

 

sprawozdanie ,„Times'a'' jest dokładnem a jeżeli tak, to!
zazadaniem od p. Morgenthaua cofmęcm obelg: i ro—
wnież drogą publiczną. ho s

W określeniu Piłsudskiego:"key-«anew ayWwajAla-

'ytkwi cos innegojednak, niż objektywne wypowłiedze
dzenie przekonań osobistych. :Bo po obeldze i pd złago-
dzeniu jej pośrednie, uważający.ge jenerał Piłsudski „sta-
je się dzielnym : patrjotą'* -- p. „Morgenthau rodptywiA
sie w pochwalach na-cześć Poderewskiego:. '
w : Według„Tmmsa/',smów@ on na wyżej'wugśnmia—

- nym bankmęie, źe jedynym człowiekiem na którego się|
w Polsce zgadzają wszystkie partie jest Padertwski.
Pan Morgenthau widocznie nie wie co się działo M: Pol-
sceod czasu, gdy stamtąd wyjechał, bo dalej. zazmczył.
że .„„opinje partji są bardzo podzielone; chłopi chcą. po-
dzielić ziemie obszarmkmv & robotmcy na to sie nig aga-
dzajn.. „ cą. |

Jeżeli opmJe są podzwloue to Jakxm sposóbem
wszystkie" partje mogą popierać Paderewskiego? Lecz  

_ dnocześniesjadliwe napaści na Polskę, W cca—oplsnue not

o potężnym cha- |

; |

0 liw się Maie, nio tvk tutaj chodzie łógikęo, ileże rekla: |
me. dla p. Paderewskego. Pisaliśniy sjuż&kilkakrotnie;że|
w ostattucA~uzasach;, tajemnicza jakaś ręka kieruje ol-]|
brzymlm atakiem na Naczelnika Panstwa Plłsudsklego !

Atak tem prowadzony jest ze wszystkich stron, gdzie sn:,
dana przeróżne sposoby.. .

Najpierw słyszebśwmy na wychodźtwie, jak zaczęhI
przemawiać księża rzymscy i agenci Wvdzmłu Narodo-
wegb. Atak ks. Syskiego w Bostonie, był pod tymwzglę-
dem wzorowym, Następmv (damny (blog okohczuosu)
w ,,Boston Transcript" sie artykut oparty na in-
formacjach „wpływowego polaka” w którym Piłsudskie-
go zełżono gorzej jeszcze niż 'to zrobił p Morgenthau,
podczas bankietu w Biltmrore. - <-. ig
W szeregu-pism prowmcgonalnych ukamłv bug ]e-

śrojorskieni „The Outlook", w artykule napisanym we-
dług odpowiedzialnego źródła, jen. Piłsudski nazwany zo
stał „bandytą''... Co to więc wsżzystko:razem znaczy?
CUzy , nie widać jasno, że wszystkie te przytoczone powy:
żej fakty, są kierowane jedną wolą i jeden mają cel na
widoku. Czy nie chodzi 0 rewmdvkamo polityczną Pade:-
rewskiego, a przyciemnienie, lub ewentualne ubicie Pił
sudskiego? Bo jak p. Morgenthau twierdzi, Naczelnik
był z początku za surowy i gniewał się, że żyd, t. j. on
Morwonthau. stał na czele speculum misji amerykan-
skiej, badającej sprawę „pogromów".

b/uzewolmo to wygląda gdy ks. SVs'ki i p. Morgen-.
thauj tak rażąco wspolne w pmvnveh punktach ma:
ją przekonania... | *
w: Ceraz:bardziej daje się komentowac fakt ze:Narzel-
nk. Piłsudski jest zbyt moh/pieczny dla mledzy‘narodo-
wej reakcji i ta, stara się go dyskredytowac o; He tylko
może, ::

Inna moez. ze k;udymedal ma dwie strony. a każ—'
dy kij dwa końce,» w * 6. > NIS

Na grze przeciw Pfisudskxemu sparzvh sięjuż gro:
mady wielkich, sprytnych i możnych.. Przeciw niemu raz
już użyli Paderewskiego jako narzędzia do przeprowa:

2 6 *.

dzenia planu rozbicia: zebranej % wielkim trudem"siły
polskiego narodu. Qbecme, próba się powtarza, Lecz jak
naród odparł dotychczas wszystkle niecne zamachy na

Tego, którego na czele państwa-swego:postamł tak po—'
wtrafi je i nadał odeprzeć.

Międzynarodowa mafja mech depiej: z ogmem nie
igra. Bo, jak mówią w Polsce, Naczelnik ma takich got
nierzy, na których śmierci niema... Nie ulekną się oni ami.
czarnych legjonistów, ani mledzynarodowych krętaczy:. '
O tym obey moga jeszcze nie wiedzieć, ale zdaje Bię CZaS; :
aby wiedzieli to ci nikczemnicy, co informują pisma ame-
rykańskie, że naród połsk1 wybrał sobie na naczelnika
bandytę
! Ze dla p. Morgenthaua Piłsudski ]th kolsar£0111, dLa-
tego iż godności państwa i narodu bronić i strzeda umie,
to wobec stanowiska szefa misji „pomomoxw **, które
przedewszystkiem pamięta o swoich współwy71m“cach
w Polsce, (nie jest rzeczą dziwną i niezrozumiałą.

Pan Morgenthau jako żyd jest konsekwentny i ro-
bi to,€g uważa za wygodne dla:swoich:celów;„Tuząviado-
mo z kim ste ma do czynienia. + myt

Lecz gdy przypomnimy madamme czasy, kledy to
pisma wydziałowe nazywały Piłsudskiego „synem wie- |
dzmy którego djabeł chrzcił ogonem" zdrajcą, bandyta
sprzedawczykiem i t. p.;-gdy słuchamyi dzisiaj Jeszcze
jak podstępnie .a podle walczą kreatury wstecznictwa
przeciw głowie Rzeczypospohtej,zapytujemy s1eb1e mimo
woli, kto tu winien? -

Pan Morgenthau moze nant (Kb›oxuodzw drmw]
Sami nie szanujecie swej godności; to jakże możecie wy- |
magać; aby ją szanowali obcy.: Jeżeli wy nazywacie swe.
go Naczelnika Państwa ,,bandyta'', to dlaczego Ja
nie mam go nazwać ,korsarzem wyższej klasy".

Rzeczywiste korsarstwo i bandytyzm wstemum“a |
zgnilizny poMuv; takie oto str—„ladna ewxdaw rezultaty.

wb
 

pu i Chciał zapłaćić oznaczółą su- ,
klipice z zimną krwią żuzna

czył, że materja kasztuje nie 100, 'a
400,000 marek... Jakto!...|~ za-
wołał amerykanin, przećłeńż j›api-
ś@gne ›jest tylko 200 tysięcy !!.

cho?'*- Chyba *tylko adwokaci, któ
rzy będą prowadzili sprawę sądową.
Śmuine, nad wyraz smutne.

*w * :- Gro"-t ' **
Pisaliśwy swegó czasu, że nie tro-

zyiena jest gróżna dla Polski, teez ta:
niość. Przy kńrsie pieniędzy,
polskich, spekulanci np. Axteryki
kupują wszystko co sę daje łatwo prze

A

  

  

  

  

 

z ceny mamy Anne z powcxlu
- waPoty "Lu‘f’m’tu

*****

sy Jite i t..p. bronić «wego bogactwa |naw-

W teu Sposób ośołocone zostały zu- dowego i nie dają się wykupićj jk

pełnie wszystkie kraje jak Polska, Au lsię to dzieje z Paląką, a stakp ag

 

atria, Węgry, Bułgarja, Tureja. z Austria. Słyszymy dokołaĄ jik

\I godnem wwagi jest, że najymiej|COK8Z Nówa grupka spekulantów w..

hei:

tatag + z mmm*x3m

syukiem sprzedać. ą

' Oto niedawno dowiedzieHśwy m

Eze para nowożytnych argonautów, ws

tralo się do"Polak-t po... kartofie, ›

Tome alem

biera się do Połski, mby tam
kupić, przywieźć

stosunkówo, udaję się. obcym kwpo~
wake w Niemczech.

Korespondenci pigm amerykanskich
podają, jak kupdy niemieccy się za-

) Całe: eudzozietców. *
| "Bewień wojskowy 'amerykan-

| aii -coptamy 'wjedśtymś#pti|.

  

 

   
rele 1 h

kosrtuje 'nmie} wigee; pot avuterykain- stactom polskim,
skiego centa. Przypuśćmy, że przewóz,]

-

pewien czas prasa całego świata |!. Ada "; 50! hg}straty po drodze i t. p. wyniosą 00, mianawicie Naczelnikowi
procent, to znaézy, ze t funt dostar-]

-

Pikudskiemu, oraz I. J. Paderew-|.P . . I
czony do portu nowojorskiego

kosztował spekulantów 1 centa. A ile' lężnego gabinetu. Autor

|

o jukixh przez | f

skiemu, byłemu premijerowi niedo-

feljetonu |

 
Ra ~

Ocenia takze autor role Padere-
 awskiego należycie, bo powiada:

 

"Piłsudskiego wyniosła na ezo-
lo armja, née oglądająca się na |

państwa zachodnie, nawet wbrew

ich woli. Natomiast koalidja wy-

słała Paderewskiego do Warszawy,!
by pokrzi%ować plany ' Naczelnika, 1

Kie pokonał * jednak" Padérewski

Piłsudskiego - przediwaie "- u- |

legł przewadze'i demonicznej ener-

gji naczelnika i nie jest pod tym

względem wyjątkiem". ./

* 0-90-0. " -
"'Kurjer Lwowski'' w numerze z

dma 6 stycznia pisze o 250 mlhono-I

we; posyczcee amerykańskiej dla Pol-

ski, artykulik tej treści:.
''Znmana pożyczka amerv'kamkl

 

dzi dziwne Josy. Z pożyczką tą roz

począł gwałtowną walkę p. Smul-

„ski, znany bankier w Stanach Zjed-

hoczonych. Walkę z pożyczką alme-

~rykańską, zaciągniętĄ przez rząd

polski. prowadzi również goseł pol-

ski, ks. Kazimierz Lubomirski. Do

 

fa :
£.

- | skarbu do Ameryki. Walka z.

pożyczką rządową, uprawiana -

brała takie rozmiary, 26 prezydent

ki z pożyczką rządową.

stwie polskiem.

Do władz polskichwAmeryce
zgłosiło "mę dotąd około 60,000 wy-.

chodźców, "którzy chcąj wraćać

Polski. Jeżeli każdy: z nich ina tyl-

ko 2000 dolarów "- to przywiozą

oni do Polski'110 miljonów dola-

row, ezyli 11 miljardow marek. By-

ry en U

 
wy walutowej"

la, boć przecież p. Smulski w-tej spra:

wie udał się do Warszawy. «

Ale .margzie jest:spokój i.cisza..

tn 74

_ STOW.mwmwwm
| CZA P. PARYSKIEMU PRO- |
- CES0 OSZCZERSTWO. .-

| (Z biura zarządu Stowarzyszenia
Mechaników Polskich, mieszczącegosię w Toledo; Ohio; z
prośbą. o, umieszczenie, uaiatęprujac#

i +- OSWIADCZENIE:

„ - Wnumerze 13, pisiia ”Amerilx
boho" ukazał się dwustronicowy
artykuł, w którym obrzicono bło:|.

Stowarzyszenie Mechaników |

olskich wAmeryce i prezesą,te-
Ą ~Gwiazdowskiero*

Żem

"WY? już:
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| Stn

lWSZYFKARTY

Q $ odchodzi 7. Lutego,

]) RIA '' odchodzi 11. Lutego,
Przysyłagcxe natychmwst

| j‘
<i

'-250 miljonow dolarów-przecho- |

 
. tej walki miał się także przyłączyć |

Adamski, | wysłaniik mimiaste- j.

" przez ambasadorów polskich, przy-)

Yninistfrow wysłał telegram do ks.j

Lubomirskiego, aby zaprzestał wal |- :

Jest to-~epizod wprost mebywały ! ~

aby przedstawiciel rządu awaléezal?'

. franzakcję finansową - zawartąj:

przez rząd. Dowodzi to Juz nie bra- |.

ku jakiejkolwiek ręki, ale jest do- |

wodem panującej amncimwpan- _

'. kładną napaść, gdyż tolerowanić?

-, tego sódzaju korsaratwa promowa—:. %

_ go, albo niereagowanie na oskezer-

"do):

Joby" to naglep-ue rozwmbane spra |

* Walka o pancake sie ie skończy-

Czy masz*~

Paszport
Sprzedajemy Szyfkartypo ce:nach kompanicznych, nA wszy-stkie linje okrętowe. Aplikacjena paszporty wyrabmmy bez-

i : płatnie.
WYSYŁAMY PIENIĄDZE

po dziennym kursie do

- POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,
tudzież do osób prywatnych. Do:

starczamy własnoręczne podpisy
PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

na książeczki procentowe i pła. -

| cimy 4 próćent od sta.

~-Wszelkie informacje udzielamy

bezpłatnre
16 4 X ** 12 iK "o

STANDARD BANK

Dawnie) BANK LEDERERA

AVE.B.ROG.4"-UL. NEW YORK

-i pie amineisosrpres

: Ye względna,iż astykuł item obłgią'

„sezony jest na <zkodzenie ' inter$-

som (Stowarzyszenia Mechaników

teń, poza / ogólną krytyką, zawiera

chaników Polskich postanowił wy-

- Atoczy6 wydaweypisma "'Ameryka-

_'Echo'', A. A, Pwyskxemu, proces

©. oszczeustfwo. 54 & * e

«Jest to ' jedyny sposob "wjaka

- inożna: odpowiedzieć na tę bezprzy

-- stwa,wamogloby 'tylko pozycję pa-
--Skimm wychodSczych, . sprzeciwia-

mbotmków polskich, dażącyci «lo

podmiana—nm. przemysłu polak)W.)

, mks“ PolŚl—„Job w Amdvce

Al Gwiazdowukl, prezes,

Feliks Popławski, sekr. -

.A (Aaduncka skaaflamk

:ODPOWIEDZIREDAKCJL
‘K % 'Brooklyna. 4. 0mm.

inożna z ›Pólski sprowadzić krewnyeh

4 chosiaż są duże koszta i trudności. X}

tej sprawie należy sIę: zwrócić (10

Komulatń NME (4 31 <
4 M4
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DOKRAJU?
mmmmmuxmmw

(9 DoGDAKSKA $117z-mnei;'HELIGOLAY"
a "OSCAR! 21. Lutego. ...

Do HAMBURGA $100. - Okret "MANCHU-

c nie jmiejsci. /; "g..":
*Sprzedajemy Szyfkarty po cenach kompamcznych

do ROTTEBDAMU FRANCJI I TRYJESTU

Posyłamy plemądze do KraJu po NAJNIZSZYM
; KURSIEizZUPELNA GWARANGYAr

MORRIS

iPOLSKI DOMBANKOWĘ

iko w gnąnlmcha miew koronach.
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-- Polskich i-ze względu, że artykuł ,

, cały szereg zargubow meprawdzi-

wyćh, Zarząd Stowarzysz@nia Me-

jących się "wszelkim poczynaniom ,)

›C'zvtelnikavi [.*/Bovońme mS) uć

;/ Konsulat placi 'obeenie 114 marek zar f

ldolara Wysyłać należy pieniądze tv;-

 

- Zarząd 9m“rarzyszenia Wiecha-"
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* parowa w okolicy Lwowa:
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obecnie kosztuje funt ziemuiwkm'm"?...‘. ha zasadzie obserwacji własnych.

(Odpewiedzeie :rńns'xel)" * ! był bowiem w Warszawie w Matt,

4+. „sift yal : fycznych dniach formowaniasię Re
L tak. jak z ziemniakami, dzieje-się publiki i później; dochódźi do prze

z infymi produktami i mateńjałatii:' | konania, iż Paderewski "'nie jest z
W Polsce niestety, za-rządów Pa-,

-

drzewa, które rodzi polityków"
derewskiego, uchwalony został “01m

handel.. To że dla ludności

polskiej kartofli

kulanei, jak sprytifie się zabiorą do

będą Poznańskie ziemniaczki

#rgach amerykań-

"Całkiem przeciwnże - pisze on

- ma się rzecz z Piłsudakiim.

sudski na mocy jednogłośnej uchwa
ty

znheky,

nie będzie, dle spe-

zeczy,
stwa, a tłumaczy się to tem, że#

sprzedawałi

| kich.

Zabawne to,

na .
najwplywo$ jako najpapularniejszy,

| wszy i najbardziej poważany wódz| 'a zarazem Lragicine.

tage A) wirnik i

po~mm» Vahan

1 PRASY
"DuemnkLahm-xt % "Chicago W

ma prawo do prezydentury w pań-

stwie, w którem wujsko doszło do

większego znaczenia, miż w krająch

sąsiednich, -- f

organizator socjalistyezny mh wię-

ee} madu politycznej od :Paderew

skiego. -Obecnie,"jakoNacz@Wniik

Jakże rozsądniej |
£ (wb, |

 

Pil |-

sejmu został naczelnikiem Pant-}

Przylem, jako bylt [B

   

 

 

DR’KAUFMANsto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męż-czyzn i lokat, jako to. KATAR ZOŁĄDKA,
cieikie REUMATYZMU,bol serea,
WOSC,nquystosc krwi, zapalenie
leczy bez„nożą,i boleści. Przyjdźcie

 

żyjący od 20 lat pomędzy Połom, mają—
cy dobrze życie jej i choroby, Hananeze-

PŁUG,I RRONCKITIS,
krzyżów, zawrótglowy, NERWO. a s
nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
do DRA KAUFMANA że wszyst-

kiefti chorobom], Wy którzy siewyleeseni 'przezinnyehMaż-zyDR
» Spłojaliata Wszystkich Kobiecych Chorób i.

wbmmwmmbamłodzy śwójwiksnąz
   

 

  



 

 

 

 

 

  

   

  

   

    

  

    

   

          

   

  

 

SETKI LUDZT UMIERA >
- ,.: DZIENNIE NA INFLUENZE

Jak zwalczac tę niebezpieczna chorobę?
(al/gł rowy, dubu. trawLwy Adulek jest podstawą

ZA row Lai.

 

Wazystkie zarazki churobutuoreze› dostają 'wma-
przód do żołądka'i stad do krwi nawach wap I

Zdrowy żołądek potrafi zniszczyć tych mcbuzpie-
cznychpm}jaciół, zanim ?alułąga nam ukucłv w;TZĄ:
dzić. .i N a - żę zb ja

ibafimgotea kazdy ułamek “newline, W tyuh
mebwpwcxmch czasach, powinier: dbaó›osum;zełą
dek i nań zwracać haw/Tm uwisge. pet mar

: Jeżeli macie łamanie Głowy, prxezaębmme, dresy
cze, kichanie, lub jeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,
czujecie bol, zgage, omezalosc, mechęc do prwy Lbrak
energy,amam

KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE
lmlxwrygskm Wmo Lecznicze jest na to wypróbo-

wanym i najłopszym środkiem, Wydalającz ciała tru-
jące składwiki, daje wam czysty żołądek., Czysty żołą:
dek wytwarza dobry apetyt i czystą krow, a czysta,
zdrowa krew: jest najlepszym pancerzemochronnym
na wszelkie choroby, a więc i na influenzę.:«» » 44

Miejcie, zawsze. pod ręką Kalwaryjskie Wino Le-
eznicze, boniewiecie chwili Bledywaslubrodzinę

 

khel-oba możę mmefluu. iC Pally T4; +

Cem butelki Śpi50 i 6centow podatthL Kin
ZWRĄCĄMYPIENIĄDZE ," W

Xłhmxęwgue że zwracamy każdy cent tum} ktmv
udoxxodni, że nasze KalwMygjckle‘ Wino Lcezmcze nie
amtmhw, jak;pmmmv. " y

: NadsvłaJoie zamowiehia pod adlweni. N+-

DWRÓBLEWSKI &ra

196 East 4th Street (N. S.) -waNewYon-i:N.ia
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 AUTOMOBILOÓWA)| | #zezorsowna> +

-- TBOHNICZNA SZKOŁA" PolskaKorporacia
v - --1 FABRYKA

spi która aWedxjc, m1” i wy.
miama LO” DOW I FARMY

  

  

   

   

„mmxnwmcamm b
plk wstąpicio do drugiej. Owaran-

! nauczyć każdego. Dajemy dy- $
«Odpowiadamy na listy. 5

TYOHRNIEWIOZ & 00.
st 17th Street. New York City. +
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b |

ł kodeks pracy.

Z BRAKU ŻELAZA?

Krwi Pomaga
Sily i wpojenia Energil
Mężczyznom
ków Kobietom.
Iron tak prędko buduje Słabych,
Nerwowych, Wyciciczonych Ludzi.

w żyłyć

Tysiące ludzi zaniedbuje swój or-
ganizm, i pozwalają się
tracąc (chwyt zdrowiu,
dlatego, że ich krew

jedynie
biedna,

nit
jest

piężczyzn słabymi i moral
nie, robiąc z wich wątlych, nerwo-
wych i zirytowanych, latwo mgeza
cychsię, ale okrada ich z silnej woli,
tego eeunuecgo przedmiotu siły, który
jest potrzebny w każdej potrzebie ży
ciowej. Może" także przemienić pięk-
ne, słodko usposobione kobiety w złe,
nerwowe i zirytowane istpty.
Zelazo jest absolutnie _ petrzebne,

@by wzbogacić waszą krew, która roz
pływa się pu calym ciele, Jest to
przez żelazo, które dodaje waszej
krwi wlaściweso koloru. Bez żelaza,
hienu siły, odpornośer i wytrzyma-
łości które wiecznie walezą. z samo-
wolą i muskulami Według ogólnej o-
pięji, brak żelaza nie oznacza, że ma-
cie zamało krwi, gle oznacza, że wa-
sat, krew nie jest taku, jaką. być po-
winua; Aby zrobić ze siebie silnych

| przezornych, bogato-krwistych ludzi,
| njeuia nic lepszego nad Nuxated Iron,
Nie jak stare nieorganiczne produk-
ty z żeląza, jest latwo strawnym, hie
szkodzi zghom, nie czerni, ich i nie

| szkodzi wegle fUłAŁiŁU'ĄN, \u robi róż

| niey jakie toniki lub lekarstwa z że-

   

 

 

A.

wycieńczać,

Żelazo jest pokatnem dla (›zerwouen

do otrzymania|

i Czerwonych Policz]

Dlaczego Nuxated |

to jedynie z braku żelaza we krwi.)

Bruk żelaza we krwi nietylko robi]

CZY KREW TWOJA P_BJYMJERA'Ś-

  
KTO POWINIEN CHORZY BEZNADZIEJNIUŻYWAG NUZA.-| fuses ater nicks hu 1. 3tA Yorku jest doktórkt. z fTED IRONY

||||i
i1||. 1

jvżt'r

sami temi

laza. uzyvivaliscie skutku, %

nie jesteście silni, jesteście,

zrobić

brez

się.

pręgie-gramowe tablet;

trzy ruzy dziennie po ›jedzeniu przez

dwa tygodnie,

się ileście

Wtenczas przekonacie

Mnóstwo słabycl]

nerwowych i wątłych osób bardzo po-

prawiło swe siły w ciągu dwuch tygo-

dni,

niie.

zyskali.

żelazo we

Nuxated bron

b inragv

gest obecnie

dzi rócznie i

skutek i eatkiem

taty, albo zwrot pieniędzy. Jost

 

nabycia L zszystkich (lulu-uh apte-
kmzy. ¢

»
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Bóle gardla i w piersiach,

PAIN-EXPELLEREM

i obłóż ta miejsca (lane
Nie narażaj
Zapalenie Dpłuntm)
fuente i inne niebezpieczne

Expelleru.

hh " KOTWICY" p

' tej paczki.

Ni 35330 Broadway "us _*

Objawy influenzy.

Nątrzyj silnie gardło i piersi

h lub wetniskiem,
się watbec za winem” u&

Za&palonie płuc, In-

norma

 

Kup dziś jeazcze w twojej aptece Pain-

$5e, lub 65c. buteleczka.

Prawdziwy Pain.Expeller ma znak

Nie przyjmuj podrobionej lub podsunię-

F. AD. RICHTER & CO.

New York

   

4 

pierwsze piętro, nad. Rest

 

- JAWIADOMIEN
IE >- >

Okwwuue Biuro Stowarzyszenia
Pukhu'h, od -go Lutégo 1920 r. jest przeniesione- o-
beenie pod nr. 327 Fast 14 ulica w New Yorku, na i

tauracyą Białego Orła.
Wszyscy zainteresowani będą łaskawi źwracać się
pod nowy adres. Biuro otwarte od 9-ej rano do 9-ej (|
wieczorem w dnie powszednie, zaś w niedziełe_od 10 |

«4912 Tano. -- Wieś tów Hodak femara» bo 'e K h de - k

H PX ')GUSZEYVSKI, Org. Okręgowy. i
pli JA A

Mwhtmkmv

«---

  
 

POSTULATYROBOTNICZE |

W CHWILIOBECNEJ.

Zorganizowany robotnik stwwid dziś
w Polsce następujące żądania*"

1) odpowiednie
funduszów na zakup dla pra

ubrań i obyrwia.
2) Popieranie kooperatyw robotni-

czych, oraz udzielanie im poZyczek na
dogodnych warunkach.

3)  Wyassygnuowanić
funduszów na budowę domów dla ro-

budowa powinna wię Toz.

WmuSmowan'ie

cuUjącej żywności,

 

| botników;

| pócząć najdalej na wiosnę. %

|- 4) Jak naspieszniejśze urkchomie-
i nie przemysłu a \

ł a) przez dostanwmę brakujących
| surowedw.
ł b) przeprowudzenie śćisłej kontro-

t! Ti przez 1ząd nad fabrykami, które do

3: tychczaś nie są uruchomiónć, a' mają

i kit temd wszelkie wamnki.

1 i 5) Zagwarantowanie robotnikom o-
h
| frzymywania zapomóg do czasu ich

zatrudmen

T, Ustawodawstwo ochronne pracy:

w. przemyśle 8 godzin pracy,a &)

40 godzin tygodniowo.

b) reorganizacja nmespektorktu pra-
sy:

c) w rolniebwie: utworzenie imspek
| toratu pracy dła robotników rolnyel

i leśnych,
8) Ubezpaćczewie społecznie:

 a) na wypadek choroby:
 

   

 

o *AKUWNEWARKA" -
60-twut. :WN.Y.„maniu,wiii-npm
End subway obok stacji

- subwsjowoj,     mn.ua oem sna a -j

  

 

  

_:ohmuop tal...-tl
willy | arsed ua 7* na «dów i Mmm a

b) na wypadek macierzyństwa ;
c) od nieszdzęśliwych wypadków;
d) na wypadek niezdolności do pra-

ey: - .
e) na wypadek starości;
f) na wypadek śmierci (ubezpierze-

 

 

odpowiednich i

L g) u# wypadek braku pracy;
h) opieka nad kobietami i małolet-

niemi w przemyśle.
9) Przyjęcie ustawy o w

zyskach. &
10) Wprowadzenie Izh 17mm-

11) Banki robotnicze.

12) Opieka państwowa i kontrala

nad emigracją.

13) Kantrola państwowh mad tru-

start i unulkaum f

LOSY POLSKICHDROG WOD-

iy NYCB.. >

 

Dyrekeja polskic; zegnigi® paiistwo-

wej, podporządkowana ministerjuni

robót publicznych, funkcj@uje jako

jednostka samodzielna.

Fuńkcje te zresztą redukują się -do

eksploatacji taboru, oddanego "jej (ło

dyspozyeji.

Sprawaością Wisły, jako drogi wod

nej, zajmuje się sekcja regulacji, sek-

cja nowych budów i sekcja projek-

tów.

Ta mnogość instytucji, zajmować

się mających ją smmą «prawą, powo-

duje ciągle spory o kompetencję i ha-

anuje w wysokim stopniu owoeność

prace żeglugowych.

stać departament do spraw wodnych,

projektowal go tez minister robot pu-

jednakze

Powinianby pow-

blicznych p. Jasianowski,

względy natury czobistej sparaliżowa

Iv zamierzenia ministra.W

ciągu 3-4 tygodni po objęciu przezeń

ministerjum, wypracowane zostały

projekty, zmierzające do poprawy ist-

niejących warunków... Niestety...

O żęgłudze przyszłorocznej trudno

też cokolwiek powiedzieśń. _ Wszystko
 zależy od tego,

  

inni i jadzimy wi {51.7

first: 11›ł›11›(rl›:mQ'/'uł:ulamx'a jak flung” INFORMATOR POLSKIrEł ZAEQADQW HARELfi'y‘JCI-i
uwtożecie prasować lub chodzić bez f

Następnie weście dwie

Nitxat8d lnu!

właściwej. for-

uży-

wany przez przeszło trzy miłjory lu-

fabrykane: gwarantuju

animallumvv rezul-

dk)

~
4
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4
d

czy żegluga - będzie
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położy

     

 

God„mx lmnmw
do 3.

LANDIS

NEW YORK N. Y.

ard 4 Lexihrton Ave. ® z
ciu.. Erzyścię po ”na—'izgśrtzz'zkię.

HI TYSIodkladać? Pomógł « i
od 19od I0 do 7. W

|
}

|

I mvłzzwig

]
| DR. L.

140 NAND 22 STIEKY
  

Założone 25 lat i

"f -

POLSKIE BIURO ADWGKACMF*Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy

:

filję naszego biura adwokackie» -go pn. 116 Hast 7th Street, w Now Yar Galatwiamy wsz-mmc
Sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9:ej wieczorem. -- Tel. Forsyth9930

%

Sk K AŻ
Załatwmmv wvelkle sprawy calms-race sxę do podatku dęchodovłcgóg.

u awite o«isn iand"
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M
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tas (l @ PRZEMYSŁGWYCH «

38. ŻELSKI. -- Polska Księgarnik. |
3 Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata: |

log wysyłam bezpłatnie. - 150 Eut,

7th Bt., New York. .. ~.

JEDYNY POLSKI SKLAD w NEW!

YORKEU. Gramo-

rekordy, 1"° "2:3

B.

335 E. l4th St.
- : New York

NAPRAWIAMY GRAXIOFUYYb

sar
en

 

P.Śmki. Felix
35! ~ Phonograph and

Supply Co., 139

Axe. A. róg 9 ul.
~New York. Eurto

wny skład gramofónów, motorów i re- -

 

 

fony, racja zmmotonow
 

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po
grzebowi przy perafji św. Stanisit-
wa B. M:-123 East 7 zl. Iww York.

Telvfon Orchard 728: = ;:)

 

  
GRZEGORZ SZWARYCZEWSKI pow
dostarcza doborowej muzyki na wsze] |tausyki' na wszelkie, akarje. 445 R/ G
kie okazje, oraz udziela lekcji ta Ulmana piętro, New York.. -

skrzypcach. CA
216 East 7-ma ulica, New York City. Obecny SnrJvfeiDéLgrmns Qymphoz t 63 to w

   

 

 

 

    i | gentów i sztornikow. W     

tit} gress House,
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YEA GLJudiONÓW, Kropi-

'ocatowek, Kr27 #0 w i IŁĄŻŁIL

Drukar-darzy. Hurtowua Sprz

 

nik i uszegmxa.

Vbite Eaglo Pro

#3 Avs, A. New York.

   

 

RL Klinau?

IHARSARSKI

Wielki wybór

szynek

tictbas i

 

wedlin,

in-

? nych produk-

' 4óWw.  społżyw-4. 7obo pol

ouch. Ceny nadzwyczaj niskie. Po-
Aę—ca gig laskawe) pamigei~Eenn. Polo-
m Bracia „APETĄ.p d8?, . :A.
(pom. 31.1. 12 New ”Smrk Gite.
. apenreney one.

EE@bxig

  

 

MOR włna z

Wiliańskars$

A. WYDRYNSh]: 18: „Awm ate

a #

{gezety i, przy bory du pfi'mmx 

y "8. SuOWEC7NY t W. CEnWA:
TOWSKL Jedyny Polski Sklad Obu
wia na 5-ej Ave, pur. 640 w Soutk

| Brooklynie. Wszelki wybm obuwia

 
3115549395damskiegoi ązmcąęęsgm

 pite -p >.>.

SWÓJ DO Sw$GM—@
POLSKA AKCYJNXK Kamila

;. HANDLOWĄ -ześ
 

| kordow.. Ptaygmajemy syszelkię:rem-l $27"

: A. “Wok-mic doutarage dchorawsay |

 ny Orchestra (100 Indi) adsicla isk

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym)

i Awanśującym. Ceńy niskie. !

283 E; 10ta ULICA, NEW YORK|

Zakład Kwiaciarski świeżych k'WL'Ż-i

EUGENJUSZ HECK

Polski Zakłąd Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie BŚ-

niek. - 131 B. 7-maulics, New York.

I

 
 POLSKI SKŁAD KSIAZEK, Pocz-

tówek, własnego nakładu, Kalenda-'

rzy na rok 1920, artykułów relrg.3— 14 ul Now York. -
nych, brzytew gwarantowanych, pa: l
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na! ś fokK . , Fiarwtzofzędna Pracownia Krawiecka.żądanie. F. FORTUNA, 422 East (Mh; - 186 gist Is ulu NewY:; *

   

  

J(KULEK -:. "24
- :Polskie informacyjne biuro: <- Wy:
| wylka plan“ 7 do wśzystkieh gzęści |
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie
linja okretorwe. Sprawy notarjajne, =

St., New York City.
 
  

 

Polska Fabryka

--

 

w?) SKEZYPIEOL
pod nazwą | 144 E. 7 "al. New York.
THB UNION -| -
vioum sxop | ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTGGMA

| FICZNY, 278 E. Houston zł. X. York.$
1 Detaliczny tagralvczny wchodzące, Zdjęcia osób)

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty| pojedynczych, grap wasemchę tówa-
artystydznie wykonane. Przyjmuje ob- || rzystw, oraz fotografii pan,/„portowych

po cenach umiarkowanych.
stalunki na większe ilości po minh! Franciszek X. “smelter Adwokat,

umiarkowanych. 180 E. 7 ul. New York. Tel. Orck. $583.

FRANCISZEK GIBAS, Włłścjdds Fr. W. Matylkiewież. Jedwy polak:
127 E. 7th Bt., New York, X, Y. | Zakład Jubilerski, 183 E 7 ulna, New

JAN W. SUPEL

York City.

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD- -

HAVEN AVE., ELMHURST, L. I.

TELEFON: NEWTON 1031-J.

24-

 

  

 

POLSKA PIEKARNIA -.

I RESTAURACJA .

159-8-ms Ave. w New Yorku.
(Róg i#ej ulicy) 3

    
JAN MACHOZYNSKL genre-fit

obnwis. 644° E. 18 clica, New York.
 

 Tel, 5896 Stuyvesant.

 

1T”

tow Jana-Famwskjegn #29 Avo.$. róg |w

"* Jeuyny Polski (41:5qu&,

|187-. Kent Street,

Skład Hurtowny ! wykonuje wszelkie prace w wkm: fo- |
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|Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Ave. Brooklyn. Wy
bór bielizny i dziecięcych ubranek.

*, A. WIECZKIEWICZ, 184 Driggs
Ava, Brooklyn. Sklep galanteryjny,
wszelki wybór bielizny męska),dam-
sine; 1
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tun niema Zadnej pewnosei. Nigwiado-

mo, jaka część taboru rozporzadzal

nego zostanie w rękach państwa, jaka

zaś przejdzie do rąk prywajnmych. I

 

424 E. ch Cit;

.W~anxmwsxmw .%

 
To powna, że w każdym razgie tft] +i

bor musi być powwiękś-zouy.

składa sie on z 18 holowników, 18 sta-

tków osobowych i 170 bertineęk,

Tabor ten jest ta mały, że gdy wo-

ził żywność ainerykańską z Gdańska, l

żeglugi wewnętrznej

Ubunie i

 

to na potrzeby >

nie już nie pozostało. wi

W tym stanie rzeczy powiększenie,
 

" a
taboru conajmniej o 50 proe. jest nie-

odzowną koniecznością,
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CZY JUŻ SIĘ NAMYSLILES CO MASZ ROBIÓ? ||

JEDZIESZ DG KRAJU, LUB CECESZ TAM
WYSŁAÓć PIENIĄDZE? JEDNO LUB.

DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ -.

lee O BAK AC "oo

JESTESMY NML -->

(MY SZYFKARTY I WYSYŁAMY

0 DZIENNEGO KURSU I Z

-! PEŁNA GWARANCJA

POMAGMIYJABDACYM DO KRAJU W
RANIU PASZPORTOW. - WYSYLAMY PA-
KUNKI DO KRAJU.

-- Usługa Najrzetelniejsza --
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KRONIKA

MESCOWA

ILE STRACILO MIASTO Z POWO-

DU PROHIBICJI!

 

W ciągu kilku miesięcy, odkąd ga-

prowadzono probibicję, miasto New

York straciło 8,280.307 dol. docho-

du z podatków jakie płacxh miastu
. browarnicy i szynkarze.

Roczny dochód z podatkow wyno-|

sił przeszło 20 mwljonów dolarów.
Pieniądze te szły przeważnie na

pensję dla wysłużonych urzędników

miejskich. Jednakże nie zawsze roz-

- dziełamo sprawiedliwie ten fundusz,

bo wielu urzędników, którym nale-
Zala sig pensja, nie otrzymywali jej,

podczas gdy wielu innych nieupra-
wmionych do pensji, -ale mają-

cych przyjaciół w administracji ty-
mi funduszami otrzymywało i to na-

wet dość pokaźne pensyjki, Jak wi-

dać to wszędzie dzxegą sxęnaduzy—
»".
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W subctę odbył się- w Nowym

. Forku zjazd Federacji Kobiet pra-
gqrjących. w zawodzie. przemysło-

"wym, W zjeździe tym. uczestniczyły

kobiety-dejegatki z -całego stanu

* New York. Prózeska Federacji p-na

G, Laughłin w mowie swej oświad-

_. ozyla, że kobiety powinny być. tra-

ktowane narówni: z mężczyznami i

_ że kobieta wdoina jest wykonywm,

' tą Samą robotę eo i mężczyzna.

Na zjeździe tym przemawiał ró-

wniez p. który był dłuż-.

szy czas w Europie badając tamtej-

sze stosunki. -
Pan Vanderlip osmavéczyi się ró-

wnież <za równouprawnieniem kobie-

t w . przemyśle i za 9-godzinnym

dniem pracy dla kobiet. now

 

NAJAZD NA DOMY GRY.

: W "sobotę wieczorem detektywi u-
rządzii najazd na  „gamblernie",

które mieściły się w budynkach klu-

bowych na 30-ej ulicy przy 5-ej Ave.

Detektywi aresztowali 65 gamblerów,
fak również zabrali wiele stołów z

ruletami i skonfiskowali znaczną su-
mę pieniędzy. Każdy (z śresztowa-

pych zapłacił po 25 dol, kaucji i pu-

Hzezono ich na wolmość do cza-

bu przesłuchów t. j. do środy «

a

 

TYM, KTÓRZY CHCA PoMÓórz!
BWYM KREWNYM W POLSCE,

,PARE SŁÓW POD UWAGĘ.

 

Z biura Amerykańskiego Komite-

tu Ratunkowego Hoovera otrzymaliś-

my następujące zawiadomienie:
Ilu polaków, posyłających paczki

z żywnością dla. swych krewnych w

Polsce wie o tym, że wiele bardzo

wiele tych paczek nie dochodzi do

miejsca przeznaczenia.

Setki polaków, którzy zakupili ży-

wmość za grosz ciężko zapracowany

i posłali na pomoc swym krewnym,
dowiadują się po kilku miesiącach,

że krewni tych paczek nie otrzymali.
'Zagingly one po drodze z powodu, że.

tysiące tych paczek leży w nieładzie
w portach europejskich nieraz caly-

mi tygodmiami z * braku środków

przewozowych lub też cofnięte zosta-

' Jy przez urzędy cłowe a to dlatego,

że nie wszystkie towary podlegają

jednym prawom cłowym.

Na dowód tego, niech, posłuży na-

stepujgea wiadomość przesłana ka-

blem od reprezentanta z Warszawy:!

„Gdańsk jest przepełniony towara-

mi. Codziennie napływają tysiące

pak i przesyłek, które z braku środ-

ków komunikacyjnych nie mogą być

przesłane do Polski.
~ Brak już jest nawet lokalu ma

Skład, gdzieby można było przecho-

wywać te padzki. Do tego wysyłkę

skomplikowane prawo cel-

ne. Jest to sprawa bardzo poważna.

Tysiące paczdk, które nadeszły „do

portu, jeszcze latem, leżą do dzisimj.

Wiele z nich są to puste paczki.

Aby właśnie zapobiedz temu, Ko-

witet Hoorvara postarał się o to, aby
kałożyć swoje składy na miejseu w
Polsce (główny skład jest w War-

szawie}). Tam do tych składów wy-

syła komitet żywność hurtownie,
Azywając do przewozu własnych o-
krętów. Ktokolwiek z. polaków w
Ameryce życzy sobie wysłać żywność

dla krewnych niech idzie do banku
gdzie sprzedają t. zw. „drafts'' dzy-

li asygnację, wysyła je listem poleco-

aym do kraju i tam odbiorca tego

„draftu'' zgłosi się do składu tego ko-

mitetu i otrzymuje daną ilość żywno-

sei -na jaką jest wystawiony ten

„draft'", Kto więc chee, aby wysył-

ka jego była pewmą, niech się z

inym „wyższej klasy korsarzem"", o

A mać się przez blisko 10 miesięcy.

NEW YORK POSIADA PODDOSTA.-

ci do tego koamiteta, łub wprost wy-
''draft'' w banku.

Jeśli komuś rozchodzi się o jakie

informacje niechaj zwróci się na a-

dres komtatu a mianowicie: Ameri-
can Relief Administration, 115 Bro-

adway, New York Cty, N. Y.

MORGENTHAU MÓWI, Iż STANY

ZJEDNOCZONE POWINNY DAG.

POMOC POLSCE,

Na bankiecie stowarzyszenia „The
Vassar Alummi Ass.'' w hotelu Bilt-
more przemawia p. Morgentkau by-

ły amerykasńki ambasador w Tur-
cji i przewodniczący komisji aljan-

badającej przyczyny rzeko-

mych pogromów w"Polsce.

Pan Morgenthau, oznajmiając

sprawę pokoju miedzy bolszawikami

a Polską oświadczył, że aljanci dla-
tego nie dają Polsce pomocy, bo St.

Zjednoczone nie zgadzają się na po-|

moc. Zdaniem p. Morgenthaua Sta-Ż
ny Zjednoczone .są odpowiedzialne
„za następstwa jakie mogą wyniknąć

w razie gdy Polska będzie za słabą |

aby wytrzymać napór ›bolszewi-
cki. Tylko silna Polska może prze-
 

|
|

|

| szkodzić połączeniu się bałszewików
Gdyby niemcom udało ,z. niemeami.

się połączyć z Rosją sowiecką, to
powstałoby takie same poważne nie-

bezpieczeństwo jak w roku 1914.

Dlatego ież Stany Zjednoczone

„muszą koniecznie pzyjść Polsce z po-

mocą i to natychmiastową.
W końeu swej mowy

slowach skreslit postać naczelni-

ka Józefa Pilsudsskiegc. Między in-
nymi nazwał on go inteligent-

brdzo silnym, stalowym charakte-

rze. Dzięki tylko Piłsudskiemu rząd

Paderewskiego zdolny byl utrey-

Piłsudski który w początkach two-

rzenia republiki polskiej sprawował
surowe rządy, później zmienił się i

stał się #  udzkim, dobrotliwym

dyktatorem wojennym. Później po

dłuższym (pobycie w ' Warszawie

i bliższej znajomości Piłsudskiego, p.
Morgenthau przekonał się, że Piłsud-
ski jest wielkim, zaciętym patrjotą

polskim, który dąży wszystkimi sita

mi do odbudowy silnej Polski.

Na bankiecie tym było szeroko

znana podróżniezka do bieguna pół-

nocnego panna  Ozaplicka, kitóra !

przemawilala na temat równowpra- |

 

:-ORYGINALNA UNIA BOBO-

y< __ _. TNICZA.

 

Podobno w jednym z miast amery- |

kanskich zorganizowala sig unja robo-
tników, którzy skrobią ziemniaki, Na |

początku organzacja ta liczy 150

członków. Celem tej organizacji „skro |
baczy'' jest wywalczenie 8-godzimne-
go dnia roboczego, całodzienny wikt,

ezas i pol za prace po ezasie i 6 dol.

jako minimum płacy za 8 godzin pra-

cy.

Prezesem tej unji wybrany został

Wiliam Robinson, jeden z najlepszych

robotników w tym fachu, który podo/

bno pod względem szybkości skroba-

nia ziemniaków nie ma sobie rowne-

go. .

 

TKIEM WĘGLA. ,

Komisarz służby publicznej t, zw.

Public Service Commision zawiada-

mia iż miebezpieczeństwo kryzysu

węglowego w New Yorku mngło, Z

powodu opadu śniegu komunikacja

była sparaliżowana i była obawa ze |'

może zabraknąć węgla.

Na szdzęście, że sytuacja polepszy-

ła się i wczoraj nadszedł wielki ła-

dunek węgla. Ładunek ten nadszedł

w sam czas, bo już zaczął się odczu-

wać ten brak węgla. Brakowało ga-

tu, elektyrki, komunikacja miejska

też była pod psem, bo pooiągi spóź-

niały się po dwie do trzech godzim,

BACZNOŚÓ POLSCY ,,CLOAKME-

KRZY''!

W piątek dnia 13 lutego 1920 od-

będzie się w Casino Hall, 85 East )

4th St., New York, specjalne maso-

we zgromwdzenie polskich i ruskich

członków unji „Cloakmaskrów''. Na

tem zgromadzeniu zostanie wyją-

śniona wprawś zatargów i nieporo-

kumień w ruskopolskim oddziale, ró-

wnież ma też być zadecydowane, jak

ma być nadal prowadzona robota or-

ganizacyjna.

Sprawy te są nader ważne, bo roz-

chodzi się nietylko o dalszą egzy-

stencję oddziału, lecz o zgodną i har-

monijną pracę dla dobra i korzyści

'członków. Dlatego też, jężeli rozu-

mieeie całą domiosłość tego zgroma- |

dzenia, to bezwarunkowo na takowa
 

- przybędziecie, gdyż jest to obowią- 

|

|

|

|
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' bie'dla odpowiedniego mężczyzny.

DR. B. HOHENBERG
Słynny lekarz ze starego kra-Ju, a ogólnie snany w New Yor-ku i okolicy, leczy z najlepszym1 pewnym skutkiem wszelkie nie-domagania żołądkowe, piersio-we, wątroby, nerek, różne obja-wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-ne zatrucia krwi, choroby skórne i zaraźliwe.Dokonywa wszelkich ciężkichoperacji u mężczyzn, kobiet i «Wzieci w swoim ofisie, lub wprywatnym szpitalu. Specjalniegas przepuklinę i ślepą kiszkę(Appendicitis) przy pnmocy spe-cjalisty-chirurga z Wiednia.Ktoby nie mógł przyjść oso-biócie, niech listownie opisze zcałym zaufaniem swą chorobę,\ a dostanie uczciwą, bezpłatnąporadę. Na odpowiedź proszęzałączyć znaczek pocztowy.
DR. B. HOHENBERG804 SECOND AVENUE,(pomiędzy 17 i 18 Bt.)NEW YORK CITY. _

Godziny ofisowe: 'Codziennie od godziny 9-ej ranodo godziny 8-2) wieczorem.Telefon: Stuyvesant 1882.
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zkiem każdego. Przy wejściu na sa-lę wykazać się książką unijną. Po-czątęk o godzinie 7:30 wieczorem,

_ Edward Słowik, sekretarz.
11-12-13

SPRAWYKONSULATT,

Biura konsulatumieszczą się
pod nr. 40 przy West 40 ulicy.
Interesanci przyjmowani są od

godz. 10 rano do 1 po poł., oprócz
niedzie] i świat. z

KALENDARZYK
ZABAW. -

14 Lutego1920r. Tow. im. Jen. Dwer
niekiego, oddział 39 Z. W. P. urzą
dza wieczorek w sali eb, Katza,
431 East 6-ta ulica.

 

 

 

wnieni& - komet w Polsce. . in Lutego, Tow. Śpiewu ”Haima”

urządza Wieczorek Muzykalno/wo-

kalny, w Arlington sali, 19-23 St.

. Marks Place, (E. 8 ulica) cały do-
chód na biedne dzieci w Polsce. O
współudział wprasza Komitet,

 

Lutego, 1920 r. Niedziela. Polska

Robotnicza Kasa Chorych w Asto-

ria, L. I., urządza Zabawę Tanecz-

ną, w hali ob. Cieśnielewskiego,
róg Woolsey i 8 Ave. Astona 25
centów wstęp.

#

 

15 Lutego, 1920 r. Niedziela. Tow.

Brat. Pom. Kółko Przyjaciół, gr.

111 Zjedn. P. N. urządza Zabawę

w sali ob. Katza, 431 E. 6 ulica.

Pocz. o 2 popoł. Wstęp 25 «.

Towarzystwa, które pragną aby
ich zabawy były w tej rubryce umie-
szczane, zechcą nadesłać do redakcji
„Nowego Świata'' odpowiednie dane
i informacje.
 

CZYTAJCIE ""NOWY ŚWIAT"
Najświeższe wiadomości z Polski,

Ameryki i całego świata!

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

POTRZEBUJEMY podróżującego a-
genta. Musi mieć prawtykę w zbie-

raniu orderów, jak ustawić generalne-
go agenta. Dobre komisowe i wyna-
grodzenie.

D. WROBLEWESKI & COMPANY
196 E. 4th St.

New York City,

DO PRZEDZENIA na maszyny 39
gauge Reading footer, przy wyro-

"'gum siłk'', Dobre zatrudnienie
Box

 

 

 

(N.S.
 

3445-2914 Third Ave. City.

POMOCNIKOW MOULDEROW

praca na maszyny, dobra zapła-
ta. Tuttle & Bailey Mfg. Co., Berry

and North 10th St. Broaklyn. (18

MĘŻCZYZN -

 

 

do przenoszenia drzewa budukowógo.
Godziny od 7 do 5.30, pół dniaso-
'baty, płaca 456 na godzinę. wadi chce

! sie stałą pracę przez cały fok, pod

dobremi warunkami pracy, :głowna się

LAWSON & MacMURRAY

16th & Olinton ¥ts.,

Hoboken, N. 4. (17

  

  
 

DROBNE OGŁOSZENIA.
----------- - ---- ---

MEŻCZYZN

do pracy wewnątrz, praca fabryczna,
stała przez cały rok. Zgłoszenia do:

Employment Office

U. S. ALUMINUM CO.

RIVER ROAD,

EDGEWATER, N. J. (14
 

 
\| do wykotez

PRASOWACZY
. Dobrania meskich pn

 

i mogą się zgłosić.

zapłata, uinjne warun

COLEMAN TAILORING CO.
694 BROADWAY
Wejście na 4th St. (10

39
Richter leggers, do robienia

silk'' wibo dwie początkujące

DO SZYDELKOWANIA
Gauge

na 2

Dobra płaca, stałapraca. Piszcie lub zgłaszajcie się: Factory 4283 Park Ave., blisko 179th St.
New York City.

WYRABIACZY SKRZYN
doświadczonych przy struganiu i tu-rowania. także bierzemy początkują-
cych, Czysta, stała praca, płaca co

tygodnia.
A. W. FABER, INC.
41 DICKERSON ST.

~ NEWARK, N. J. (14
POTRZEBA

KOWALI
i MĘŻCZYZN DO KRAT.
Stała praca, dobra płaca,

Zglosi¢ sie do Mr. Whittemore
HUDSON MOTOR CAR SERVICE

OF N. Y.
Service Station

- 815 West 68th St.
JUBILERÓW |

pierwszorzędnych wyrabiaczy pierś-
ciomków i do grawirowania, młodych
mężczyzn, którzy mają trochę doś-
wiadczenia i do pracy montowania

ALLSOPP BROS.

 

 

i ”(n)
 

 
"MOULD LOFTSMEN"

doświadczonych na pierWSzorz-QĘA
konstrukcje okrętów

DOWNEY SHIP BUILDING CO.

) Staten Island, N. Y. (11

ROBOTNIKOW

NIE DOSWIADCZONYOK

STAŁA PRACA. -.

GWARANTOWANA Z DOBRA ZA-

PŁATĄ. FABRYKA ZNAJDUJE SIĘ

BLISKO PLAINFIELD I DUNNEL-
LEN, N. J.

~NIASCO CHEMICAL CO.

NEW MARKET, N. J.

« PHONE DUNNELLEĘ 2875.

ROBOTNIKOW

«200 ROBOTNIKOW _

ROBOTNIKOW

50 CENTOW NA GODZINE

TAKZE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINĘ

Dobra sposobność wyuczenia się fA*

chu budowania okrętów.
ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych

"'yard6w"' przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

kosztuje tam i x powrotem $1.25 ty-
godniowo, lub Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a

potem brać tramwaj lub ''bus'' na

(13)

 

(11 

miejsce.
 

K

¥

POTRZEBAToe.
MEZCZIYZNG
DO WYROBU
NARZĘDZI
INSPEKTOROW
DO RĘCZNEJ PRACY,
DOPASOWACZY
OPERATORÓW NA
MASZYNACH
STAŁA PRACA.

Dzienne i nocne zmiany.

KELLY PRESS
30 Monitor St

P Jersey City. .*)

  

* wadzenia.

$' sprowadza swoic

mol

 

 

26 Camp St. Newark, N. J. (11 |
N ~

h

! HARRISON TEXTILE WORKS

Łatwo można dojechać elewatorem 2

cały ndzxe

BLISKOLOB—IMBIR. STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

B4 tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Gramofonow i jest jeszcze za mały dla pomiesz=

« I czenia klijenteli.

Pięć. lat egzystencji daje mulepszglgwaranqę, za rzetelnosc pro-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i
h przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrac Gramofon do gustu. .
Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty. 5

AN STOJOWSK[ ;;=579 GRAND STREET
Telefon: STAGG 903. BROOKLYN N.Y

 

  

  

  

 

  

  

  

 

 

Drobne Ogłoszenia.

~RZEZNIKOW |_
do§swiadezonych mężczyzn

:

potrzeba
do pracy w detalicznym sklepie. -
Dobra, łatwa i stała praca. - -

KRAMER BROS. s
38 Greenwich St. City (11)

POTRZEBA dobrych agentów do no-
_ wo-założoenej polskiej firmy wyro-
bu zamków. Duży. zarobek. Polonia
Hardware Co., 25 East 103rd St. New
York, (13

SILNYCH MŁODYCH mężczyzn .do
b laboratorjum.

PLEXO PREPARATIONS
_ 94 North Moore St. .."

rog Washington St.

<_ MABZYNISCI

ROBOTNIGY "- .»

 

-" (11)
 

Bezpłatna transportadja,
także dogodne utzymanie dla obotni-
ków, Potrzeba również pracowników
w innych zakresach kolejowych,

PENNSYLVANIA RAILROAD,

Free EmploymentDept.» _-
109 West St.

TKACZY
doswmdcxonsch lub chcących się na-

uczyć popłatnego fachu.
Stałe zatrudnienie,

328 Adams St.

Newark, N. J. (15y

POTRZEBA KOBIET |-
(Help Wanted Female)
Roz

dziewczyny potrzeba ; mała familja
dobra zapłata. Apt. 61, 615 West 162
Street. (12

DZIEWCZYNY do: pomocy przy kg-
paniu dzieci i do ogólnego czysz«

czenia w ochzonce—dzieune) 5 dni w
tygodniu, $50 mxemęuzme Zgłoszenia :
157 Henry St. (13.

 

DZ

& do przyszywania rękawów
* Dobra zapłata, stałe zatrudnienie
EGART SPECIALTY CLOTHING

COMPANY
71 - 5th Ave. 11 piętro

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do lekkidj pracy we fabryce
- Stała praca, dobra zapłata.

R. C. WILLIAMS CO,
8 Worth Street
New York Ciyt.

   

(14

. „(AT
 

DO STROJENIA
potrzeba doświadczonych dziewcząt
do strojenia słomianych kapółuszy.
Dobra zapłata, stałe zatrudnienie.

G .H. STIEHL & 00.

76 Madison Ave. -(1115-16

DZIEWCZAT I KOBIET

44 godzin tygodniowo.

$13-$14 tygodniowo podczas nauki.
Lekka, czysta, przyjemna praca. Po
nauczeniu się, można zarabiać po $35

tygodniowo.
ROSENWASSER BROS., Inc.
Near Bridge Plaza, L. I. City.

 

9

Ave. lub subwajem. Zgłoszenia przez

 

do wyróbu elektrycznych ''incades-
dent'' lampek. Przyjdźcie do nas i
pytajcie o naszą robotę i produkeję;
bonus, nie od sztuki. 8 godzin dzien-

DZIEWCZĄT

OGÓLNEJ pracowniezki domowej -

Czy chcesz, by inne

 

nie po nich śladu, - Nasza wyjątko

cenę i w krótkim czasie możesz stać

Zgłoś się do nas osobiście, lub

wskazówki "JAK! i ''C0", / -

 

SEKRETABOCATYCH PAR

Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?
SPRÓBUJ TTY.

kne o Twą piękność? Czy pragniesz by Cię
uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?- -

«; ... Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.
- -. Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem

pomocni. Najnowszym systemem usuwa- «
my z twarzy 1 innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-

wagrow, liszaji, od dziobów po ospie i innych. nieczystości. Nasz jedyny

środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztu-

cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za małą -

THE SPARROW C

196 EAST 4th STREET, (N.s.) ?

   

  

kobiety były zazdro-

   

wa metoda uwalnia cerę od pryszczy,

się cudem piękności. >

napmz zarazdam, &damy DARMO

MICAL C0. _

NEW YORK, N. Yr.

  

    

 

1     

 

 

DROBNE0GŁOSZENIA.;
 

DZIEWCZĄT POTRZEBA -

- A. W. FABER, INC
41 DICKERSON ST,

[. NEWARK, N. J.
 

: Do NAPEŁNIANIA OLIWEK
a* potrzeba dziewcząt \
*- Stała. praca przez cały rok

R, C. WILLIAMS CO, »
t i.¢ ':. ©

:

8 Worth Street - w
3. *. New York City. -'

Rect t

POTRZEBA
starszej kobiety do ezyszezenia biura,
okien i szorowania podłogi. Zgłosić
się: ”Nowy waat” 424 East 9th
St. New York City. --

PRASOWACZEK NA DOBRE
ARTYKUŁY I ZWYEKLYCK -

PRASOWACZEK
$15: do- $16 tygodniowo i pozywienie.

 

HOTEL GOTHAM |
5th Ave. & 55th St. <-
 

;KOBIET POTRZEBA -
do" nauki poplatnego

-

facha:
-. J. A. DEKNATEL & SON
Pranklm Ave. & Wallabout St.

Brooklyn. (11)
 

* .DOŚWIADCZONYCH
. WYKONCZAREK :: -

a także do nauki ›
potrzeba

ALPHA co.
311 - 10th St.

West New York, New Jersey. - (15)

DOŚWIADCZONYCH dziewcząt

-

we
wszyst. dep. lamp. 44 godzinny, ty-

dzień, najwyższa płaca i premia. --
Premjer Lamp Works, 222. Washing-
ton St.. Hoboken, N.J. (11)

DZIEWCZNY lub kobiety do ogólnej
pracy domowej, dwoje starszych, 1

dziecko, dobry dom dla odpowiedniej
aplikantki. Zgłosić się rano. 33 Post

 

 

"(14

DO PODAWANIA I ODBIERANIA

Robota przy Maglowaniu --
$13 tygodniowo i pożywienie
Niema pracy w niedziele -

Zgłoszenia: Head Laundress
HOTEL GOTHAM

5th Avenue & 55th St. ...

way Station.
 

(14
 

nie, z dobrązapłatą.

VOSBURG LAMP CO.

340 Hudson Avenue

West Hoboken, N. J. (14
 

  

FRAZEROW na pigkne sakiewki i

 
Button 317 E. 34 St.

DZIEWCZĄT polnzeba przy wykon-

rozgmatitosci.. Dobra placa. Hudson Dobra płaca, stała praca. Ambrosino,
(11) ' 54 West 3rd St. 4pxętro.

ezaniu damskich sukien i ubiorów.

KTÓRE UMIEJĄ MÓóWIÓ I Czy.

DZIEWCZĄT POTRZEBA

TAC PO ANGIELSKU.

STAŁA PRACA, DOBRA PŁACA.

ZATRUDNIENIE U:

CLIMAX STATIONARY CO.
 

(ml
29 SULLIVAN STREET ---

Dz1ewcząt do pakowania i sortowania|.
gumowych obrączek, także do pracy |

| warsztatowej. 50 godzin tygodniowo.
Dobrze. zapłata, stałe zdtrudmemé .

| potrzeba do lekkiejWSWYATTYCE"=-
i]. Stałe zatrudnienie i dobra zapłata.

:| do czystej stałej pracy. $13.50 do $14

(14] >.

- Niema pracy w niedziele.. --- 7]/

14.
( |-* petniania i <naklejania. Język an-

' gielski wymagany. Dobra stała pra-
:| ca. Zgłaszać się osobiście o godz. 9:30

s Hoboken, N .J.

Ave., Apartment 1. Dyckman St. Sub-! 7

* DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
__. -DZIEWCZAT

i Niezwykła sposobność przy lek-
kiej pracy fabrycznej, przyjemne

otoczenie. doświadczenie zbytecz-
| „ne. Możnazarobić od $16 do $25

: tygodniowo. - Simon, 350 West

38th Street. ¥ (11

 a
DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

Zgłoszenia: Supts Office

JOHN SĄSILLS & SON

:- "North River & 37th St. (11
 

DZIEWCZĄT - DZIEWCZAT

na tydzień z początku i premja. 48

godzinny tydzień, pół dnia .w soboty.

i [MESSER &. CO.

"\ . 852 W. 13th St.

DO CZYSZCZENIA

* "Dobrego gatunku sukni.

Doświadczenie niekonieczne.

"72. MUTUAL SHIRT CO.

\ 134 West 37th St. (11)

MŁODYCH KOBIET potrzeba do na-

(11)
 

me
-

 

r w.środę rano, pn. 1208 Willard Ave.

' (11)
 

/ DZIEWCZĄT POTRZEBA

do pakowania i. oklepama, z dobrym
f wyglądem i mających język angiel-

. Stałe zajęcie, dobra zapłata.
~. ~.WRIGHT Co.

i>315 Church St. City--(11)

--NAPRAWIACZEK _

worków tak zwanychbudka

. UNITED STATES BAG

and BURLAP CORP.;

177 Lewis St. (12

POTRZEBNA zdolna stenografistka

w polskim i angielskim języku. -

Zgłaszać się listownie do *'Modern

Tool & Machine Works, 350 Mulberry

St., Newark, N. J. (12 -

NA SPRZEDAZ

DO SPRZEDANIA Buczemia iGro-

$emia w polskiej dzielnicy, pm-
rująca od Smiu lat. Robi szmh; ty-

godniowo 1000 dolarów i męce;prze
ważnie gotówką. Sprzedaję z p‘bwodu
wstąpienia do spółki fabrycznąpZy-

gmunt Gzowski, 741 Harris. Ave.
Harrison, N. J.

_ DO KRAJUKto chce pracować na okręcie I
godzin dziennie, przy lekkiemz
ciu, niech się zwróci do:
GBREENWICH LABOR AGENG

129 Greenwich Street :/: :

 

 

 

 

 *. cry, _ New York, N. X.

 

     

    

   

  

    

  

  
   

    

  

 

   
     

  

 

 

  
  
   

 

   

  

    
  
  

   
  

 

  

 

   


